KL S. 4, 288. 
Glosse: „  […] zu Niderwidersbach gehabtes Guet, jezt das Nidermayrguet genennt [verbessert:] Nöbmayrguet 
loco ante citato“. 

KL 411/7,3, fol. 21b. 
Glosse: „Neumayrguet zu Undernwiderspach“. 

9 
Clm 1528, fol. 5b. 
Anagni, 1260 Juni 15 („Anagine decimo septimo calendas Julii, pontificatis nostri anno sexto“) 
Papst Alexander IV. (1254-1261) bittet den Bischof von Passau [Otto von Lonsdorf 1254-1265] um gütige 
Aufnahme der Brüder von Seemannshausen in seiner Diözese. 

10 
Clm 1528, fol. 5a. 
Anagni, 1260 Juni 18 („Anagine 14 calendas Julii, pontificatus nostri anno sexto“) 
Papst Alexander IV. (1254-1261) gewährt den „dilectis filiis priore et fratribus höremitis de Seemanshausen, 
ordinis Sancti Wilhelmi, Ratisbonensis diocesis“  die Privilegien der Exemtion von bischöflicher Gewalt und die 
Annahme von Almosen bis 100 Silbermark. 

11 
KUNZELMANN, Geschichte I, 50/Anm. 121 (zitiert nach: Felix MILENSIUS, Alphabetum de monachis et monaste-
riis Germaniae ac Sarmatiae citerioris OESA, Prag 1613, 279); HEMMERLE, Klöster, 88. 
1262 
„Anno autem millesimo ducentesimo sexagesimo secundo Thomas episcopus […] altare consecrat ad honorem 
Beatae Mariae Magdalenae, qui est eiusdem basilicae titulus, et suas indulgentias erogat. Quas et alias confirmat 
Leo Episcopus Ratisponensis suasque addidit sequenti anno.“  

10 Markt Ergolding, Lkr. Landshut 
11 Kirchdorf Wiedersbach, Markt Gangkofen, Lkr. Rottal-Inn (LUBOS, HAB Eggenfelden, 95) 
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12 
Urkundenbuch Schönthal, 16, Nr. 14 (vollständiger Urkundentext) 
Regensburg, 1263 Februar  2 („datum Ratispone anno domini MCCLXIII, indictione VI, XII idus Februarii“ ) 
Bischof Leo Tundorfer von Regensburg (1262-1277) gibt im Beisein des Augustinerprovinzials Guido von Stagia 
(Salanus) (1256-1264) und einiger Regensburger Predigerbrüder und Minoriten den Wilhelmiten seiner Diözese 
in Vallis Speciosa12 und Semanshawsen den Rat sich der unter Papst Alexander IV. (1254-61) und Kardinaldia-
kon Richard von Sancti Angeli vollzogenen Union zum Orden der Augustiner-Eremiten anzuschließen und bestä-
tigt diesen, solches nur „ inviti et coacti“  zu tun. 

13 
KL S. 4, 22; Clm 1528, fol. 2b f. 
Regesta Boica III, 198; KUNZELMANN, Geschichte I, 50f/Anm. 122; HEMMERLE, Klöster, 88; CRUSENIUS, Mo-
nasticon, 130. 
Regensburg, 1263 Februar  6 („Datum Ratisbonae anno Domini millesimo ducentesimo sexuagesimo tertio, 
indictione septima, 8 idus Februarii“ ) 
Text: 
„Leo, miseratione divina Ratisbonensis ecclesiae episcopus, universis Christi fidelibus tam praesentis quam futu-
ris, praesentem paginam inspectionis salutem in omnium salutari. 
Universitatem vestram volumus non latere, quod in nostra praesentia constitutis fratribus videlicet Guidone, priore 
provinciali fratrum heremitarum ordinis Sancti Augustini, ex una parte, ac fratribus Sancti Wilhelmi de Seeman-
shausen et Schental nostre diocesis ex altera, dum inter ipsos de causa unionis olim celebrante per venerabilem 
dominum R. Sancti Angeli diaconum cardinalem13, quem tali negocio felicis recordationis Alexander papa praefe-
cerat vice sua, quaestio utiretus. Nos visis utriusque partis litteras et diligentius examinatis, iudicavimus fratrum 
Sancti Augustini autentia litteris partis contrarie praevalere, ipsis fratribus Sanct Wilhelmi nostrae diocesis dando 
consilium et favorem, ut se submitterent unioni, et quod hoc facere valeant salvis et sanitis conscientis nostro 
iudicio, praesentibus fratribus praedicatoribus et minoribus super hac quaestione vocatis, sumus publice protestati. 
Ne igitur praedicti fratris Sancti Wilhelmi talem unionem subiisse animi levitate possint ab aliquis in posterum 
iudicari, si quodam modo inviti et coacti ad petitionem unicuiusque partis praesens scriptum sigilli nostri munimi-
ne roboratum, ipsis in testimonium duximus concedendum. 
Datum Ratisbonae anno Domini millesimo ducentesimo sexuagesimo tertio, indictione septima, 8 idus Februarii.“  
S: A.